
30 
 

 
 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 
Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582 - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 - Distretto 24° 

e mail: RMIC86500P@istruzione.it  p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it  www.icmartellini.roma.it 
 
Decreto n. 752 
Roma, 21/03/2024 
 

Alla docente Cristiana Maria De Paolis  
                                                                                     Alla docente Netanja Del Borrello     

Alla  C.S. Vincenzina Melchiorre 
Alla C.S. Maria Panuccio 
Alla Dsga Annalisa Brez  

Agli Atti 
Al Sito web 

 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Decreto di costituzione e insediamento Commissione Elettorale per elezione Consiglio Superiore 
della Pubblica Istruzione (CSPI) del 7 maggio 2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D.lgs. n. 233/1999 recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della scuola, a norma 

dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 

1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in 

carica;  

VISTA l’O.M. n. 234 del 5/12/2023 “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione 

delle elezioni;  

VISTA la Nota del MIM n. 3210 del 22/01/2024 “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 

dicembre2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 Maggio 

2024.Indicazioni operative 

 

 

DECRETA 

 

 

la costituzione della Commissione Elettorale suindicata, che sarà così composta: 

 

- Dirigente Scolastico Elisabetta Giovannini (menbro di diritto) 

- Docente Cristiana Maria De Paolis 

- Docente Netanja Del Borrello 

- C.S. Vincenzina Melchiorre 

- C.S. Maria Panuccio 

ISTITUTO COMPRENSIVO "NANDO MARTELLINI" - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0002077/U del 21/03/2024 12:34II.3 - Collegio dei docenti

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it


42  

 

 

La commissione si insedierà il giorno 22/03/2024, giorno immediatamente successivo alla data di costituzione 

come da O.M. 

Di tutte le operazioni relative viene redatto apposito verbale. 

I principali adempimenti di competenza della Commissione Elettorale di Istituto (OM 234/2023, art. 20) sono:  

1. scelta del proprio presidente all'atto dell'insediamento;  

2. acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 

Dirigente Scolastico;  

3. formazione degli elenchi degli elettori;  

4. esame di eventuali ricorsi e reclami contro l'erronea compilazione degli elenchi;  

5. affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

6. definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  

7. rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e 

passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

8. acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni 

scolastiche;  

9. nomina dei presidenti di seggio;  

10. organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

11. raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla 

singola istituzione scolastica;  

12. redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

13. comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta Elettronica Certificata;  

14. deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la 

segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Elisabetta Giovannini 

                                                                           (Documento firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 


		2024-03-21T12:34:13+0100
	ELISABETTA GIOVANNINI




